=2 BANCO
PICHINCHA

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

(en miles de ddlares)

BANCO PICHINCHA

DESCRIPCION

mar-23

mar-24

TOTAL INGRESOS

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS
INTERESES CAUSADOS

MARGEN NETO INTERESES
COMISIONES GANADAS

INGRESOS POR SERVICIOS
COMISIONES CAUSADAS

UTILIDADES FINANCIERAS

PERDIDAS FINANCIERAS

MARGEN BRUTO FINANCIERO

PROVISIONES
MARGEN NETO FINANCIERO

GASTOS DE OPERACION
MARGEN DE INTERMEDIACION

OTROS INGRESOS OPERACIONALES
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES

MARGEN OPERACIONAL

OTROS INGRESOS Y GASTOS

OTROS INGRESOS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS

GANANCIA O (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS

GANANCIA O (PERDIDA) DEL EJERCICIO

349,0
114,5
234,6

13,5
64,1

3,0
28,8
18,0

320,0

100,9
219,1

171,3
47,8

28,3
18,4

57,8

13,8

21,8

8,0

71,6

22,1

49,4

392,8
157,8
235,0

13,8
63,0
1,0
28,6
4,8

334,6

119,1
215,6

180,3
35,3

30,4
331

32,6

12,3

20,9

8,6

44,9

13,6

31,3










