



(en miles de dólares)

BANCO PICHINCHA						
DESCRIPCIÓN	mar-23	mar-24				
TOTAL INGRESOS						
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	349,0	392,8				
INTERESES CAUSADOS	114,5	157,8				
MARGEN NETO INTERESES	234,6	235,0				
COMISIONES GANADAS	13,5	13,8				
INGRESOS POR SERVICIOS	64,1	63,0				
COMISIONES CAUSADAS	3,0	1,0				
UTILIDADES FINANCIERAS	28,8	28,6				
PÉRDIDAS FINANCIERAS	18,0	4,8				
MARGEN BRUTO FINANCIERO	320,0	334,6				
PROVISIONES	100,9	119,1				
MARGEN NETO FINANCIERO	219,1	215,6				
GASTOS DE OPERACIÓN	171,3	180,3				
MARGEN DE INTERMEDIACION	47,8	35,3				
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	28,3	30,4				
OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	18,4	33,1				
MARGEN OPERACIONAL	57,8	32,6				
		·				
OTROS INGRESOS Y GASTOS	13,8	12,3				
OTROS INGRESOS	21,8	20,9				
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	8,0	8,6				
GANANCIA O (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	71,6	44,9				
IMPUESTOS Y PARTICIPACIÓN A EMPLEADOS	22,1	13,6				
GANANCIA O (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO	49,4	31,3				